[image: Герб(4) цв с короной]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2024			г. Обоянь		                                 №345

О внесении дополнений в Концессионное соглашение на
имущественный комплекс, состоящий из объектов водоснабжения и водоотведения в городе Обояни от 29.12.2010 №б/н, заключенное с ООО «Водозабор»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.7 ст.51 Федерального закона от 25.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области утверждённого решением Собрания депутатов города Обояни от 31.05.2013 №393-4-РС, решением Собрания депутатов города Обояни от 27.07.2018 №342-5-РС решением Собрания депутатов города Обояни от 30.09.2016 №191-5-РС «Об утверждении порядка определения размера концессионной платы за пользование муниципальным имуществом», на основании постановления Главы города Обояни Курской области от 13.11.2010 №449 «О передаче муниципального имущества», постановления Главы города Обояни Курской области от 29.12.2010 №514 «О заключении концессионного соглашения на имущественный комплекс, состоящий из объектов водоснабжения и водоотведения в городе Обояни, Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие дополнения в Концессионное соглашение на имущественный комплекс, состоящий из объектов водоснабжения и водоотведения в городе Обояни от 29.12.2010 №б/н, дополнив приложение №1 к Концессионному соглашению на имущественный комплекс, состоящий из водоснабжения и водоотведения в городе Обояни, передаваемый по Концессионному соглашению, имуществом согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Заключить с ООО «Водозабор» (А.В. Переверзев) дополнительное соглашение к Концессионному соглашению на имущественный комплекс, состоящий из объектов водоснабжения и водоотведения в городе Обояни от 29.12.2010 №б/н с передаточным актом, расчётом концессионной платы за передаваемое имущество, согласно пункту 1 настоящего постановления.
3. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации города Обояни (Котляров В.В.) обеспечить государственную регистрацию дополнительного соглашения к Концессионному соглашению на имущественный комплекс, состоящий из объектов водоснабжения и водоотведения в городе Обояни от 29.12.2010 №б/н.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике       Шапилова Е.Е.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Обояни                                                                      А.А. Локтионов

В.В. Котляров
(47141)2-27-82

Приложение
к постановлению Администрации города Обояни Курской области
[bookmark: _GoBack]от 20.09.2024 №345

ИМУЩЕСТВЕННЫЙ КОМПЛЕКС
Состоящий из объектов водоснабжения и водоотведения города Обояни, передаваемый по концессионному соглашению

	№ п/п
	Наименование
	Год ввода
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Сооружение, сети водоснабжения в кадастровом квартале №4 в городе Обояни Курской области, с кадастровым номером 46:16:000000:972, протяжённостью 792 м.
	2021
	4 560 861,95
	4 560 861,95

	2
	Сооружение коммунального хозяйства, наружные сети водоснабжения по ул. Гагарина, по адресу: Курская область, Обоянский район, г. Обоянь, ул. Гагарина, квартал №52 , с кадастровым номером 46:16:000000:488, протяжённостью 289 м.
	2016
	1 530 192.49

	1 530 192.49

	3
	Сооружение, водопроводная сеть,  по адресу: Курская область, Обоянский район, г. Обоянь, пер. Кирова, с кадастровым номером 46:16:010102:584, протяжённостью 176 м.
	2003
	796 861.24

	796 861.24

	4
	Сооружение, сети водоснабжения по ул. Пушкина (от ул. Гагарина до ул. Заречная) в г. Обоянь Курской области, по адресу: Курская область, Обоянский район, г. Обоянь, ул. Пушкина, с кадастровым номером 46:16:000000:968, протяжённостью 186 м.
	2021
	1 071 111.52

	1 071 111.52

image1.jpeg